Dic ph̄ia p̄solat̄ Boeciū ne de/ sper dicēs. Cūq̄ ph̄ia vidisset me nō mō. i. nō t̄tū tacitū. s̄ p̄orsus. i. t̄olit̄ elingūē. q̄ pro 7 mutū ip̄a ad/ mouit. i. apposuit p̄ctori meo lenit̄ manū 7 inquit. i. dixit nihil piculi ē circa hūc hōiem ipe patit̄ lethargū .i. morbū obliuionis. morbū inq̄ cō munē mentiū illuzat̄. i. d̄ceptarū et ipe paulisp̄. i. modicū est oblitus sui sed facile sui recordabit̄. si quidē p̄ certo cognouerit nos ph̄iam ante. i. prius. quod vt ipe possit̄ facē. ter ga mus lumia. i. oculos eius. caligātia nube. i. obscuritate rez mortalū. i. temporalū. hec dixit ph̄ia 7 veste sua p̄tracta. i. puoluta in ru/ gā siccauit oculos meos fletibus vndantes. i. humedātes. **Nō q̄ tacitus est ille qui nō loquit**

animi robur euaseras? **Atqui talia contuleramus ar/ ma. que nisi prior abiecisses: inuicta te firmitate tue/ rentur. Agnoscis ne me? Quid taces? Pudore an stupore siluisti? mallem pudore: sed te vt video stu/ por oppressit.**

Cūq̄ me nō modo tacitū s̄ elinguem p̄orsus mutū q̄ vidiss̄: admouit p̄ctori meo leniter manū. P. Et nihil inquit periculi est. lethargū patit̄ cōmunē illusa rū mentiū morbū. Sui paulisper oblitus est: recorda/ bit̄ facile sui si q̄dē nos an̄ cognouerit. Qd̄ vt possit̄ paulisper lumina eius mortalū rerū nube caligantia tergamus. B. Hec dixit. oculos q̄ meos fletibus vn dantes contracta in rugā veste siccauit.

Metrum tertium.

licet habeat partem lingue ad loquendum, sed clinguis vel mutus dicitur ille qui non solum non loquitur sed non habet partem lingue ad loquendum et talis fuit Boecius propter stuporem, id est mentis alienationem.

Non quod phia inuens se esse bonam medicam solatur Boecium dicens nihil periculi est in homine isto, quod secundum Senecam in libro de clementia ad Nerone Mali medici est desipere ne curet eger. Non quod lethargia est infirmitas causata ex oppressione cerebri cum obliuione et iungit continuo somno, et sic lethargus est morbus inducens obliuionem et somnum. Inde lethargicus, et est homo qui patitur tale morbum. Et dicitur a lethos quod interpretatur obliuio, et lethus est flumen infernalis. Boecius ergo patiebatur lethargum, id est morbum obliuionis, quod si precepta phie in memoria habuisset nunquam de amissione rerum temporalium doluisset. Item dicit lethargum esse morbum illusarum mentium, quia mens illusa est ubi ratio est ligata propter defectum phantasiae: sicut in freneticis, vel propter defectum memorie sicut in lethargicis. Notandum homo componitur ex anima immortalis et corpore mortali. Sed quia boecius oblitus fuit bonorum anime id dicit fuisse sui oblitus non totaliter sed paulisper quod adhuc curam habuit de bonis terrenis quod respiciunt corpus. Item homo per phiaz habet sui ipsius perfectam cognitionem, ad cognoscendum autem illud quod per phiam cognoscitur, oportet primo phiam cognoscere, id est dicit phia sui recordabitur facile si nos prius cognouerit. Item per vestes phie in rugam prectas intelliguntur precepta phicalia in vniuerso volumine aggregata sicut in illo libro quibus ipsa phia boecium solatur. Non quod ad medicum infirmum curare volentes plures requirunt conditiones. Primo ut qualitates et conditiones respiciat et ut humores nocentes agnoscat. Secundo ad loquendum eum moueat. Tertio si per valida egritudine omutescat ut manum corpori infirmi adhibeat. Quarto ut eum sibi solatorijs reficiat. Sic phia videns dolens boecium per eum insperit, ad loquendum monit, manum suam corpori apposuit, et quarto sibi solatorijs refecit.

Metrum iij. primi libri.

Quinc me discussa liquit nocte tenebre

Luminibusque prior redijt vigor

Ut cum precipiti glomerantur sidera coro

Nimbosisque polus stetit imbubus

Sol latet ac nodum celum venientibus astris

Desuper in terram nox funditur

Hanc si thraicio boreas emissus ab antro

Verberet, et clausum reseret diem.

Emicat et subito vibratus lumine phebuis

Mirantes oculos radijs ferit.

hic incipit tertium metrum huius primi libri cuius primus versus vocatur metrum dactylicum hexametrum, secundus dicitur metrum alamanicum ab inventore, tetrametrum a numero pedum, dactylicum a pede predominantem, acatalecticum quod nulla syllaba abundat nec deficit. In hoc metro boecius declarat per quoddam simile quod remotis impedit mentis vigorem cognitionis recuperavit et est talis similitudo. Sicut coram stare nubes generant et per interpositionem nubium solis alia astra nobis occultant, sic aduersitate eminentem hominem afficit diuersis passionibus obscurantibus intellectum. Et sicut auster flante nubes dissoluntur et radij solares reuertuntur, sic aduersitate adueniente solatio phica passiones sedant et intellectus illuminatur. Dicitur ergo in littera. Tunc cum phia terret oculos meos tenebre liquerunt me discussa nocte, id est obscuritate, et post vigor cognitionis redijt luminibus meis, id est oculis, ut per sicut sol latet, id est occultatur, cum, id est quando, sidera, id est stelle glomerant, id est inuoluntur precipiti coram, id est tali vento, et polus, id est celum, stetit, id est stare videtur, nimbosis imbribus, id est pluuijs nubilosis ac per etiam nox, id est obscuritas, fundit desuper, id est de nubibus in terram, nodum, id est non adhuc, astris, id est stellis venientibus, id est apparentibus in celo. Si boreas emissus, ab thraicio antro, id est thracie regionis verberet, id est appellat hanc noctem, id est obscuritatem et reseret clausum diem, tunc phebuis, id est sol, emicat, id est lucet, et vibratus, id est fortificatus lumine suo ferit, id est percutit oculos hominum mirantes subito lumine solis post tenebras. Non phia trahit hominem ab obscuritate ignorantie ad lucem sapientie ex littera, de pomo Arl, et etiam per metristam. Ars hominem format ne sint esse malum. Et ergo cum phia sicasset oculos boecij fugatis tenebris ignorantie: redijt vigor intelligentie. Non quatuor sunt venti principales qui flant a quatuor partibus mundi scilicet ab oriente occidente septentrione et meridie quorum quilibet habet duos collaterales et sic sunt sex, venti qui his versibus continentur flant subsolanus vulturinus et eurus ab ortu. Atque die medio notus heret aphicus auster. Circius occasus zephyrusque fauonius afflant. Sed veniunt a quo boreas et corus ardo. Corus ergo est ventus qui flante generatur nubes et conglomerant sidera sic quod per nubes occultant. Nota quod polus est stella que semper in eodem loco videtur, sed hic polus ponitur pro firma metro tanquam pars pro toto per synecdochen. Non quod polus, id est celum dicitur stare quando est obduum nimbosis imbribus non quod stetit sed quia motus eius tunc nobis non apparet, motum enim celi non percipimus nisi